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9ΩtΩn m�haribΩsi TΩhrΩmanOarı 

Şuşa fatehlərinin sonuncu şəkli
Bu fotoda iki qubalı igid, iki dost, iki Şuşa fatehi bir yerdədir. Hər ikisi 

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanıdır – şəhid, baş gizir Mehrab Niftəliyev və qazi, 
polkovnik-leytenant Ceyhun Camalov. Bu, onların sonuncu şəklidir. Aşağı-
sında qeyd də var – 4 noyabr 2020-ci il, saat 15:44. 

Həmin gün son dəfə görüşdülər. Sən-
gər həyatının barıt qoxulu qayğılarından 
danışdılar, axar-baxarlı Qubanı xatırladı-
lar. Həm də kirvə olduqlarına görə, doğma 
el-obanı, qohum-əqrəbanı yada saldılar. 
Həmin an foto ilə əbədiləşdirildi. Halalla-
şıb ayrıldılar. Mehrab Şuşaya, Ceyhun isə 
Daşaltıya yollandı. Gedərkən bir-birlərinə 
söz verdilər: Kim sağ qalarsa, digərinin 
ailəsinə yardımçı olacaq. 

Mehrab Niftəliyev 8 noyabrda Şuşa 
döyüşlərində qəhrəmancasına şəhadətə 
ucaldı. O, sözün əsl mənasında, Zəfərin 
simvoluna çevrildi. Ceyhun Camalov isə 
qalib kimi evə qayıtdı. Bu gün də Vətən 
keşiyindədir. Andına sadiq qalıb – dostu-
nun əmanətlərinə tez-tez baş çəkir, qayğı-
ları ilə maraqlanır. Dostların biri şəhidliklə 
ölümsüz qazanıb, digəri Vətənə xidməti ilə 
qürur qaynağına çevrilib. 

Mehrab Söhrab oğlu Niftəliyev 1985-
ci ilin may ayında Qubanın Qam-qam 
kəndində dünyaya göz açıb. 2002-ci ildə 
Mübariz Abdullayev adına orta məktəbi 
bitirib və hərbi xidmətə yollanıb. Qulluq 

dövründə xüsusi təyinatlıların sıralarına 
qəbul olunub. 17 illik xidməti dövründə 
əsl Vətən oğlu olduğunu dəfələrlə sübuta 
yetirib. Aprel döyüşlərində də bir neçə ağır 
əməliyyatda iştirak edib, uğurlu döyüşçü 
kimi təltif olunub. 

Bütün söhbətlərində deyirmiş ki, Qa-
rabağın işğal altında olması ona pis təsir 
edir. Can bahasına da olsa, bu əzəli torpaq-
larımızı nankor haylardan azad etməliyik. 
2020-ci ilin payızında Mehrab arzusuna 
çatdı, amma həmin payız onun üçün so-
nuncu oldu. 

Silahdaşlarının dediyinə görə, Füzu-
li, Cəbrayıl, Hadrut və Şuşada iz qoyan, 
ad çıxaran Mehrab döyüşlərə silahından 
əlavə, 60 kiloqrama yaxın çəkisi olan 
müxtəlif sursatlarla girirmiş. Yaralı olsa 
belə, yoluna davam edir, düşmənin artil-
leriyası onu dayandıra bilmirdi. Buna görə 
döyüş yoldaşları Mehrabı “Terminator” 
adlandırıblar. 

Qarabağ uğrunda “uf” demədən canın-
dan keçən Mehrab Niftəliyev dövlətimizin 
başçısı İlham Əliyevin sərəncamları ilə 

ölümündən sonra “Vətən Müharibəsi Qəh-
rəmanı” adına layiq görülüb, o cümlədən 
“Vətən uğrunda”, Şuşanın, Cəbrayılın və 
Füzulinin azad olunmasına görə medallar-
la təltif olunub. 

...İnişil 8 Mart Beynəlxalq Qadınlar 
Günündə şəhid qəhrəmanın xanımını, 
onun itkisindən sonra mərdanə dayanan 
Vüsalə Niftəliyevanı Sumqayıtın 13-cü 
mikrorayonundakı evində ziyarət etdik. 
Çay süfrəsi arxasında həzin-həzin Mehrab-
lı günlərindən danışdı. Onun xatirələri bizi 
də xeyli kövrəltdi. 

Ceyhun Fikrət oğlu Camalov 1983-cü 
ilin yanvarında Qubanın Yenikəndində do-
ğulub. Orada tam orta məktəbi bitirdikdən 
sonra Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali 
Hərbi Məktəbinə daxil olub. Sonra müxtə-
lif hərbi hissələrdə Vətənin qulluğunda 
dayanıb. Həmişə zabit şərəfini yüksək tu-
tub. 2016-cı ildə Ceyhun Camalov tarixi 
Aprel döyüşlərində iştirak edib. Bir-iki 
gün ərzində özünün vətənpərvərliyini, 
döyüşçü-zabit keyfiyyətlərini, cəsurluğu-
nu nümayiş etdirə bilib. “Hərbi xidmətdə 
fərqlənməyə görə” 3-cü dərəcəli medalı, 
“Qüsursuz xidmətə görə” hər 3 dərəcəli 
medallarla də təltif olunub.

Qubanın igid oğlu 5 il əvvəl – sentyab-
rın 27-də başlanan İkinci Qarabağ müha-
ribəsində hər zaman öndə gedən koman-
dirlərdən olub. Cəbrayıl, Füzuli, Hadrut və 
Şuşanın işğaldan azad edilməsi döyüşlə-
rində qorxmaz xüsusi təyinatlı kimi fərqlə-
nib. 2023-cü ilin 19–20 sentyabr antiter-
ror əməliyyatı və bir sıra mühüm döyüş 
əməliyyatlarında da yaxından iştirak edib. 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün bərpa 
edilməsində xüsusi xidmətlərinə və işğal 
olunmuş ərazilərin azad olunması zama-
nı düşmənin məhv edilməsi üzrə qarşıya 
qoyulmuş döyüş tapşırığını yerinə yetirən 
zaman göstərdiyi qəhrəmanlıq nümunə-
sinə görə, həmçinin hərbi qulluq vəzifəsini 
yerinə yetirən zamanı igidlik və mərdlik 
nümunəsinə görə Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin 9 dekabr 2020-ci il tarixli 
sərəncamı ilə Ceyhun Camalova “Vətən 
Müharibəsi Qəhrəmanı” fəxri adı verilib. 
Onun yaxasında həmçinin 3-cü dərəcəli 
“Rəşadət” ordeni, Cəbrayılın və Şuşanın 
azad olunmasına görə medallar bərq vurur.

Bu şəkil adi bir xatirə deyil, bütöv bir 
dastandır! Ruhun şad olsun, Qəhrəman 
Mehrab! Xidmətin uğurlu keçsin, Qəhrə-
man Ceyhun! 

Ə.'OS7ƏLİ  
XQ

Vətən oğul deyib azadlıq savaşına çağıranda ayağa qalxmış, silaha sarıl-
mış oğullardan biri, Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, mayor Zaur Hüseynovun 
döyüş yolu gənclərimiz, gələcək nəsillər üçün örnəkdir. 

Vətən sədaqəti – oğul şərəfi 

Zaur Hüseynov 26 avqust 1987-ci ildə 
Salyan rayonunda, hərbçi ailəsində anadan 
olub. Rənglər dünyasına sonsuz sevgisi olsa 
belə, yalnız hərbi paltarın rənginə könlünü 
verib. 2002-2005-ci illərdə Cəmşid Nax-
çıvanski adına Hərbi Liseydə təhsil alıb. 
Sonra Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali 
Hərbi Məktəbinə daxil olub. 2009-cu ildə 
Ordu yarışlarında qazandığı 29 medalla ali 
təhsilini fərqlənmə diplomu ilə bitirib.

Daha 1 il Silahlı Qüvvələrin Təlim-Təd-
ris Mərkəzində zabitlik təcrübəsi toplayıb. 
Ardınca Qazax rayonunda tank əleyhinə ta-
ğım komandiri kimi xidmətə başlayıb, daha 
bir kursu bitirərək, Xüsusi Təyinatlı Qüv-
vələr (XTQ) mənsubu olub. Tarixi Aprel 
döyüşlərində Zaur Hüseynov qəhrəmanlıqla 
vuruşub. Daha sonra Türkiyədə “Beynəlxalq 
dalğıc” kursunu bitirib.

Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri-
nin “Sədaqətim şərəfimdir!” şüarı Zaur kimi 
qəhrəmanların and yeri olub. Vətən müha-
ribəsinin başlanğıcından sonuna qədər zəfər 
xronikası Zaur Hüseynovun döyüş tərcüme-

yi-halında öz əksini tapıb. Cəbrayılın, Füzu-
linin, Xocavəndin və Şuşanın azad olunma-
sında döyüş tapşırığını qəhrəmanlıqla yerinə 
yetirdiyinə, igidlik və mərdlik nümunəsi 
göstərdiyinə görə Prezident İlham  Əliyevin 
9 dekabr 2020-ci il tarixli sərəncamına 
əsasən, mayor Zaur Hüseynova “Vətən Mü-
haribəsi Qəhrəmanı” adı verilib. 

Cəngavər hərbçimizin öz döyüş yolu 
barədə qəzetimizə açıqlamasını oxucula-
rımıza təqdim edirik:

– Biz bir xalq olaraq Vətənimizi işğal-
çılardan xilas etmək üçün Ali Baş Koman-
danın əmri ilə savaşa qalxmışdıq. Bu əmri 
çoxdan gözləyirdik, səbrimiz tükənmişdi... 
Ermənistan isə 30 ildən də çox davam edən 
işğalçılığını bütün dünyaya utanmadan nü-
mayiş etdirirdi. Bu döyüşlər bizim üçün 
ölüm-qalım savaşı idi. Ölümdən qorxmayan 
hərbçilərimizin qabağında isə heç bir qüvvə 
dayana bilməzdi.

Erməni işğalçıları 30 ildə möhkəm sən-
gərlər, bunkerlər, sığınacaqlar hazırlamışdı-
lar. Xüsusilə tank əleyhinə silahlarla tank-
dan istifadəmizi minimuma endirmişdilər. 
Yuxarı mövqedə yerləşdikləri üçün bizi 
daim atəş altında saxlayırdılar. Ona görə də 
həmin yerləri addım-addım keçməli idik. 
Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrimiz dayanmadan 
bir həftə gecəli-gündüzlü əfsanəvi döyüş 
taktikası həyata keçirərək Cəbrayıla girdi. 
Bu, bizə çox böyük mənəvi ruh verdi. 

Noyabrın 2-də artıq Şuşanın işğaldan 
azad edilməsi komandasını aldıqlarını 
söyləyən qəhrəmanımız bildirdi:

– Tabor komandiri kimi fəaliyyət göstə-
rirdim. Axşam hava qaralandan sonra Şuşa 
istiqamətinə hərəkətə başladıq. Bilirdik ki, 
Şuşanı almaq o qədər də asan olmayacaq. 
Amma hər birimizin ürəyində başqa bir hiss 
var idi. Bizi bu döyüşlərə ruhlandıran Qa-
rabağın ürəyi Şuşa həsrəti deyildimi"! Şuşa 
bizim üçün xüsusi bir mənəvi əhəmiyyət 
kəsb edirdi. 

Daşaltı kəndinin 1 km cənubundan giz-
li şəkildə Şuşaya doğru irəlilədik. Şuşanı 
müşahidə edə biləcəyimiz mövqeləri təyin 
etdik. Noyabrın 3-ü Şuşaya hansı yoldan 
yaxınlaşacağımızı artıq dəqiqləşdirib hücu-
ma başlayacaqdıq. Düşmən Şuşanı müdafiə 
etmək üçün hər növ texnika və artilleriyanı 
orada yerləşdirmişdi, səngərlər qazmışdı. 
Gizli taktikamızla hərəkətə başlamışdıq. 
hz-üzə döyüşlər başladı və bizi hər tərəfdən 
güllə yağışına tutdular. İz buraxan mərmilər-
dən və işıqlandırma vasitələrindən istifadə 
edirdilər ki, harada olduğumuzu müşahidə 
edə bilsinlər. Bunun da xofu onda idi ki, 
üzərinə gələn gülləni öz gözlərinlə görürsən. 

Amma bu, bizi dayandıra bilməzdi. Bir 

anda hamı ayağa qalxdı və “İrəli!” qışqıra-
raq düşmən üzərinə həmləyə başladıq. Er-
məniləri həmin mövqelərdə məhv etdik və 
Şuşa-Laçın yolunun üzərinə qalxdıq. Daha 
sonra yolu keçib Şuşa-Laçın istiqamətindəki 
yüksəklikləri ələ keçirdik. Bunu görən düş-
mən qüvvələri bizi ağır artilleriya ilə vurma-
ğa başladılar. Bu zaman mən şəxsi heyəti İsa 
bulağı tərəfdəki dərələrə çəkdim ki, zərbələr 
igidlərimizə təsir göstərməsin. 

Paralel olaraq, komandanlığın göstərişi 
ilə digər qruplarımız azğın erməni ordusu-
nu aldatmaq, necə deyərlər, başını başqa is-
tiqamətdə qatmaq məqsədilə Daşaltı tərəfdə 
hücum manipulyasiyaları edirdi. 

Artıq İsa bulağında idik. Erməniləri 
daha da çaşdırmaq üçün bir gün o meşələr-
də gizləndik. Paralel olaraq Zarıslı kəndi 
istiqamətində Şuşa-Laçın yolunu ermə-
ni hərbi birləşmələrinin üzünə bağlamaq 
məqsədilə bir bölməmiz tapşırığı icra edirdi. 
Biz, həmçinin Şuşaya Xankəndidən gələn 
yolu da bağlamalı idik. Şuşa şəhərinin içinə 
həmin istiqamətdən digər qrupla Daşaltı 

tərəfdən daxil olmalı idik. Noyabrın 5-i bir 
gün gözlədikdən sonra Xankəndi istiqamə-
tində hərəkətə başladıq. Şuşanın arxasın-
dan irəliləyirdik. Düşməni qəfil yaxalamaq 
üçün qalxdığımız qədər yolu bir də aşağı 
düşürdük. Artıq Şuşa-Xankəndi arasında-
kı dərələrdən keçərək, sıldırım qayalardan, 
kollardan qalxaraq Xankəndi-Şuşa-Laçın 
yolu üzərinə qalxdıq. Erməni ordusunun 
ehtiyat qüvvələri o yolun üzərində cəmlən-
mişdi. Biz onları məhv edərək Şuşa qalasına 
doğru gedirdik. 

Düşmən isə artıq nə baş verdiyini belə 
başa düşmək iqtidarında deyilmiş. Hətta 
çaşqınlıqdan özlərini atəşə tuturmuşlar. 
Müsahibimiz həmin məqamdan belə söz 
açdı:

– Qala divarlarının qabağında Şamlıq 
ərazisinə qalxdıq. Zülmət bir gecə idi. Ge-
cəgörmə cihazları ilə bizi daha aydın görən 
düşmən tanklarla üzərimizə hücum etdi. 
Orda şəhidlərimiz, yaralılarımız da oldu. 
Tank əleyhinə raketlərdən istifadə edənləri-
miz isə bizim sürətimizlə ayaqlaşa bilmirdi. 
Çünki 35-40 kiloqram çəkidə olan həmin 
vasitələri o relyefdə sürətlə daşımaq asan 
deyildi. Yaralılarımızı, şəhidlərimizi götü-
rüb Qala divarının arxasına keçdik. Onları 
yaxınlıqdakı evin birinə yerləşdirdik. Düş-
mən daha böyük qüvvə ilə gəldiyinə görə 
qruplara bölündük. Bilirdik ki, bu ölüm-di-
rim savaşından qalib çıxmalıyıq. Mən qala 
divarları ətrafında şəxsi heyəti yerləşdirdim. 

Noyabrın 6-sı səhər üzü Xankəndi is-
tiqamətində düşmənlə döyüşürdük. Tank-
lar, arxasında piyadalar olan erməni ordusu 
“tərslik” etsə də, biz döyüş mövqeyimizi əli-
mizdə möhkəm saxlamışdıq. Dağılmaz Qala 
divarları bizi öz doğmaları kimi qoruyurdu. 
O qayalar illərdi ki, bizi gözləyirdi və sanki 
bizimlə birlikdə döyüşürdü. Qeyri-adi dö-
yüşdə şəhidlərimiz də, yaralılarımız da oldu, 
amma özümüzü bir an belə itirmədik. Sona 
qədər qalibiyyətimizə doğru yürüdük . 

Noyabrın 7-si günortadan sonra Şuşa-
nı tam ələ keçirdiklərini deyən Zaur Hü-
seynov açıqlamasını bu sözlərlə birirdi:

– Amma döyüşlər noyabrın 10-na qədər 
davam etdi. Atəşkəs elan edilənə kimi düş-
mənin artilleriya zərbələri susmaq bilmirdi. 
Noyabrın 10-u gecə saatlarında atəşkəs elan 
edildi. Səhər Şuşada “Azərcell” şəbəkəsi iş-
ləyirdi. Hamı telefonla danışırdı. Sevincdən 
göz yaşları axıtdığımız anlar, qələbə hayqır-
tılarımız bu gün sanki bir kino lenti kimi 
ömrümüzə calanıb. Allah şəhidlərimizə rəh-
mət eləsin! 

Ha]ÕUlaGÕ�  
.ΩPalΩ A%'İ1OVA 

XQ

Asiman övladlarını Vətənə əmanət etdi
Ömrünün 33 payızında canı qədər sevdiyi vətənin azadlığı uğrunda 

döyüşlərə qatılanlardan biri də Azərbaycan ordusunun mayoru Asiman 
Əliyevdir. Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Vətən müharibəsində şəhid olan 
mayoru Asiman Vaqif oğlu Əliyev 1987-ci il fevralın 1-də Ordubad rayonunun 
Düylün kəndində dünyaya göz açıb. Orta məktəbi doğulub boya-başa çatdığı 
kənddə alıb, hərbiyə olan həvəsi onu 2001-2004-cü illərdə isə Heydər Əliyev 
adına Hərbi Liseyə aparıb. 

Arzularının ardınca hərbi sirlərini daha 
dərindən öyrənmək üçün Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinə üz 
tutub. Ali təhsilini burada motoatıcı tağım 
komandiri ixtisası üzrə alan Asiman 2008-
2009-cu illərdə Silahlı  Qüvvələrin Təlim 
və Tədris Mərkəzində zabit ixtisası üzrə 
təhsil alıb. 2008-2009-cu illərdə Silahlı 
Qüvvələrin Təlim və Tədris Mərkəzində 
(TTM) �Zabit� ixtisası üzrə təhsil alıb.

Asiman Xocavəndin azadlığı uğrunda 
gedən döyüşlərdə savaşıb. Noyabrın 7-də 
Xocavənd döyüşləri zamanı şəhid olub. ,, 
Şəhidlər xiyabanında dəfn edilib.

Atası Vaqif Əliyev qeyd edir ki, Vətən 
müharibəsi başlayanadək əvvəl Mingəçe-
virdə, daha sonra Tərtərdə xidmətdə və 

2016-cı ilin Aprel döyüşlərinin iştirakçı-
sı idi. Aprel döyüşləri zamanı yanına iki 
dəfə minomyot mərmisi düşsə də, heç nə 
olmamışdı Asimana. Cəmşid Naxçıvanski 
adına Hərbi Liseydə kurs rəisi idi. Müha-
ribənin qurtarmasına az qalmışdı, döyüş 
bölgəsinə ezam olundu. Noyabr ayının 
3-ü cəbhəyə yollanan oğlum noyabrın 
7-də şəhid oldu. Xocavənd uğrunda gedən 
döyüşlər zamanı şəhidlik zirvəsinə ucaldı. 

Ölümündən 3 gün sonra da Vətən mühari-
bəsi qurtardı. Asiman elə bil şəhid olaca-
ğını duymuşdu.

Asiman əvvəlcə rayonda çalışan atası-
nı, sonra isə anasını yanına gətirir. Ailəsini 
bir araya toplayır. Kursantlarını da övladı 
qədər istədiyindən peşəsinə olan sevgisin-
dən böyük zövqlə danışarmış: “Kaş hər za-
man dövlətimizin bayrağı uca olsun”.

Asimanın 40 mərasimi günü anası oğ-
lunun yoxluğuna tab gətirə bilmir, dünya-
sını dəyişir. Bacısı İmmi Əliyeva o günləri 
yada salaraq kövrəlir: “Anamı heç nə ilə 
ovuda bilmədik. Nə mən, nə də digər qar-
daşım anama təsəlli ola bilmədik. Deyirdi 
ki, Asiman mənim tək oğlum deyil, qarda-
şım, dostum, bir sözlə, həyatım idi. O acı 

ilə yalnız 40 gün yaşadı. Asiman mənim də 
güvənc yerim idi. Lap uşaq yaşlarımızdan 
məni qoruyardı. Asimanın yerini heç kim 
verə bilməzdi”.

Həyat yoldaşı Aysellə 11 il ömür-gün 
yoldaşı olub Asiman. Bir kənddə böyüyüb, 
eyni məktəbi bitiriblər. Tale onları Bakıda 
ali təhsil aldıqları müddətdə yenidən qar-
şılaşdırıb və bu sevgidən 3 övlad dünyaya 
gəlib: “Qayğıkeş ata idi. Əsl komandir idi. 

Vətən müharibəsi başlayan gündən hər gün 
bir neçə dəfə deyirdi ki, “Bakıda qala bil-
mirəm, utanıram. Elə hey deyirdi yoldaşla-
rım cəbhədədir, onlar şəhid oldu. Mən qala 
bilmirəm”. Beləcə əmri gəldi. Noyabrın 
3-dən getdi. Ayın 7-si səhər tezdən danış-
dıq. Hər şey yaxşıdır dedi, anamgilə de ni-
garan qalmasın. Bu, bizim son danışığımız 
oldu. Aprel döyüşləri zamanı bir il onun 
yanında olmuşuq. Bir ildə həftədə üzünü 
bir dəfə, bir saat görmüşük”.

Aysel xanım deyir ki, Asiman müha-
ribəyə qatılmaq, cəbhə bölgəsinə getmək 
üçün tələsirdi. Sonuncu dəfə etdiyi zəngdə 
“övladlarım sənə əmanət” deyib. İndi Ay-
sel xanımın ən böyük arzusu Asimandan 
yadigar qalan övladlarının uğuru ilə onun 
ruhunu sevindirməkdir. hç övladı Vətənə 
əmanətdir.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-
min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyat-
larına qatılan və hərbi hissə qarşısında 
qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı və-
zifə borcunu şərəflə yerinə yetirdiyi üçün 
Asiman Vaqif oğlu Əliyev ölümündən 
sonra �Vətən uğrunda�, �Xocavəndin azad 
olunmasına görə� medalları ilə təltif edilib. 
Xidməti dövründə həmçinin ,,, dərəcəli 
�Qüsursuz xidmətə görə�, �Azərbaycan Si-
lahlı Qüvvələrinin 90, 95 illiyi� və �Azər-
baycan Ordusunun 100 illiyi� yubiley me-
dalları ilə mükafatlandırılıb. 
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